
  
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 
P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 
OGGETTO: Elezioni Direttore del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali Quadriennio 2023/2027 
D.D.279/23: APPROVAZIONE ATTI 

IL DECANO 
 
VISTA la legge 240/2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle università di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”; 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento in attuazione della legge n. 240/2010, Approvato dal 
Senato Accademico con delibera n. 133 del 28.7.2017 e modificato con D.R. 955/2022, e, in 
particolare, l’art. 38 denominato “Organi del Dipartimento” secondo cui il Direttore di 
Dipartimento è eletto dai componenti il Consiglio di Dipartimento tra i professori di ruolo di 
prima fascia a tempo pieno afferenti al Dipartimento stesso ed è nominato dal Rettore; 

VISTO  il Titolo V – Procedimenti elettorali e di nomina - del “Regolamento Generale d’Ateneo”, 
emanato con D.R. n. 644/2023 e, in particolare, il Titolo V – Capo 1 – Norme Comuni in tema 
di procedimenti elettorali e l’art. 73 – Elezione dei Direttori di Dipartimento; 

VISTO  il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo; 
CONSIDERATO che il mandato del Direttore del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali ha una durata 

quadriennale e considerata altresì la necessità di procedere con urgenza al rinnovo di 
quest’ultimo al fine di garantire la piena operatività del Dipartimento nella completa definizione 
dei relativi Organi previsti dall’art. 38 c.1 dello Statuto d’Ateneo; 

VISTO  l’elenco degli aventi diritto di voto, per come previsto dall’art. 73 comma 2 del citato 
Regolamento Generale di Ateneo e dall’art. 38 comma 3 dello Statuto di Autonomia; 

VISTO il D.D. n. 279/2023 con cui sono state indette le elezioni del Direttore di Dipartimento; 
PRESO ATTO che, col medesimo decreto, sono stati altresì nominati i componenti dell’Ufficio elettorale, del 

Seggio e della Commissione elettorale e decretate le modalità, nonchè le date di svolgimento delle 
votazioni; 

VISTO che le votazioni si sono regolarmente svolte il giorno 2 ottobre 2023 dalle ore 09,00 alle ore 13,00 
in presenza presso il Laboratorio geocartografico, sito nel seminterrato di Studium 2000, edificio 
5; 

VISTO il verbale n.1 di insediamento del Seggio da cui risulta che il numero delle candidature pervenute 
risulta essere pari a 1 (una); 

VISTO il successivo verbale n.2 del Seggio elettorale, relativo alle operazioni di voto, nonché il verbale 
della Commissione elettorale da cui risulta eletto l’unico candidato, consegnati a mani al 
Responsabile del Procedimento Elettorale da parte del Segretario verbalizzante; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti e ritenuto di poterli approvare; 
VISTI  gli esiti della votazione di seguito riportati: 
• Aventi diritto al voto n. 106 
• Votanti n. 82 
• Schede bianche n. 15 
• Schede nulle n. 0 
• Schede vidimate e non votate n. 24 
 

COGNOME NOME  N. PREFERENZE 
Longo Mariano 67 

 
 

DECRETA 

Art. 1 – Approvare gli atti della procedura elettorale e, conseguentemente, l’esito della votazione svoltasi in 
data 2/10/2023 per l’elezione del Direttore di Dipartimento - Quadriennio 2023-2027; 
 
Art. 2 – Disporre la trasmissione del presente provvedimento all’Ufficio Regolamenti e Rapporti istituzionali.  
 



  
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 
P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

Il presente decreto verrà pubblicato all’albo ufficiale di Ateneo e sarà portato in comunicazione nel prossimo 
Consiglio di Dipartimento. 
 
                    Il Decano 
         (Prof. Michele Carducci)  
 
 
 
Alla Raccolta 
All’Albo on line  
Al Consiglio di Dipartimento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-03T09:34:10+0200
	IT
	Michele Carducci




